
Haridusminister lahkub
Haridusminister Rein Loik on 
peaministrikandidaat Mart Sii
mannile teatanud, et ei jätka te
ma valitsuses ministrina, vaid 
hakkab tegelema eraette
võtlusega.

”Ma pole asja veel lõplikult otsus
tanud. See on minu isiklik seisukoht, 
mille ma Siimannile välja ütlesin, kui 
ta tegi mulle ettepaneku jätkata 
haridusministrina ka tema valitsuses,” 
ütles Loik eile Eesti Päevalehele.

Haridusminister kinnitas, et tema 
lahkumise põhjuseks pole Siimanni 
isik. ”Saame Siimanniga väga hästi 
läbi. Lubasin olla talle nõustajaks 
haridusküsimustes. Usun, et minu 
lahkumise korral leiab ta uue väga tubli 
haridusministri, kes valdavalt jätkab 
sama liini, mida mina olen püüdnud 
jätkata oma eelkäija Jaak Aaviksoo 
eeskujul,” kinnitas Loik.

Loigu väitel ei tea ta, kes võiks olla 
uus haridusminister.

Eesti Päevalehe andmetel on 
haridusministri portfelli pakutud ühele 
Tartu Ülikooli õppejõule.

Rein Loik oli haridusminister ka Tiit 
Vähi esimeses valitsuses 1992. aastal. 
Kui Vähi kutsus Lõiku teist korda oma 
valitsusse haridusministriks, kaalus 
viimane seda ettepanekut pikalt. 
"Nõustusin alles siis, kui kuulsin, et ka 
Jaak Leimann ja Toomas Hendrik Ilves 
on nõusoleku andnud. Tundus, et 
jagame ühiseid vaateid. Kui peami
nister vahetub, on tegemist siiski uue 
valitsusega. Mind seob ainult Vähile 
antud lubadus,” selgitas Loik.

Loigu sõnul on tema lahkumise 
üheks põhjuseks see, et ta pole haridus
ministrina saanud teostada kõike seda, 
mida on vajalikuks pidanud. "Tahan 
viia ellu parempoolsele mõttelaadile 
omast hariduspoliitikat ja  toetada 
kõike, mis on seotud erakapitali 
kaasamisega, sealjuures madalaid 
õppemakse ülikoolides. Praeguses 
Eesti ühiskonnas on seda küllaltki 
raske ellu viia, sest selgitused ei jõua

paljude poliitikute puhul kohale,” nen
tis Loik.

Haridusministri arvates on prob
leem selles, et korraga tahetakse nii 
head haridussüsteemi kui ka madalaid 
makse. Loigu sõnul seavad poliitikud 
eeskujuks mitteliberaalse majandus
poliitikaga riikide, näiteks Soome ja 
Rootsi haridusmudeleid.

"Kõrgete maksude tõttu on neil 
suured rahad korraldada haridust ja 
minu arvates teevad nad seda hästi,” 
lausus minister. Tema hinnangul pole 
Eesti madalate maksude juures või
malik haridussüsteemi arendada muud 
moodi, kui saades juurde lisavahen- 
deid. "Erakapitalilt,” täpsustas Loik. 
Ta lisas, et ka õpetajate palku pole 
madalate maksude pärast võimalik 
tõsta.

Hariduselt ja kutsumuselt on Loik 
ökonomist. "Olen pikki aastaid töö
tanud riigisüsteemides ja tahaksin end 
nüüd teostada ärivaldkonnas. Arvan, 
et kunagi hiljem on mul tunduvalt 
raskem teha otsust pöörduda 
ettevõtlusse, aga praegu olen selleks 
veel valmis. See on teine põhjus mi
nistriameti mahapanemiseks,” ütles 
Loik. Samas ei välistanud ta, et pöör
dub kunagi riigitööle tagasi.

Enne haridusministriks saamist pidi 
Loik minema tööle kindlustusfirmasse 
Leks. Eesti Päevalehe andmetel on see 
tööpakkumine endiselt jõus.

Loik ei kinnitanud ega lükanud 
ümber võimalikku Leksi tööleasumist. 
"Kindlustustegevus on ärivaldkond, 
mis peaks meil lähiaastatel tormiliselt 
arenema,” tõdes ta.

Eesti Päevalehe andmetel soovib 
Mart Siimann senise haridusministri 
jätkamist. Ka Loik möönis, et Siimann 
pole tema lahkumisest huvitatud ja 
suhtus sellesse soovi kahetsusega. 
"Usun, et olen näidanud end selles 
valdkonnas hea spetsialistina, ja 
üht-teist ka ära teinud,” lausus Loik.
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Haridusminister Rein Loik annab ministriportfelli üle rõõmsatujuliselt ning 
läheb tulusamasse eraettevõtlusse. RAigo pajula


